[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2024 г.   № 81
                                                            п. Коренево
О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Кореневского района Курской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.04.2023 № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2023               № 2060 «Об утверждении Правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Кореневского района Курской области:
от 15.07.2015 г. № 419 «О выдаче специальных разрешений на перевозку опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов, а также на согласование маршрутов их перевозки в случае прохождения маршрута по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области»;

от 15.07.2015 г. № 420 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области».

2. Постановление вступает в силу с 1 марта 2024 г. и действует                 до 1 марта 2030 г., а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

  М.В. Дегтярева